EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA/ES,
VEREADOR DAVI ESMAEL.

O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art.  231, do Regimento

Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Lorenzo Pazolini, por intermédio da(s) SECRETARIA(S) correspondente(s),

a presente

INDICAÇÃO

Para que promova a limpeza/  capina na rua sem saída atrás da Avenida

Munir Hilal, nº 610, Bairro Jardim Camburi, Vitória/ES, em específico

atrás do Edifício Palácios.

JUSTIFICATIVA

Conforme demonstrado nas imagens em anexo,  na rua sem saída atrás do

condomínio  especificado  acima, verificou-se  a  necessidade  de

manutenção/limpeza em caráter de urgência.

Vale ressaltar que o terreno pertence a Prefeitura de Vitória/ES, e os

moradores  do  condomínio  já  abriram  um  chamado  sob  nº  “2022-099759”

almejando a limpeza do local, porém não houve êxito.

É imprescindível que seja realizada a manutenção das áreas verdes nessa

localização, tendo em vista a quantidade de mosquitos e insetos que se

acumulam nesse período de chuvas.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Além da medida ser necessária para evitar a proliferação de ratos e

baratas, entre outros insetos que podem causar doenças nos munícipes,

deixará  o  local  com  aspecto  atraente  e  a  cidade  mais  bonita,

proporcionando  mais  qualidade  de  vida  e  segurança  aos  cidadãos

Vitorienses.

Levando em consideração os aspectos acima mencionados, encaminhamos a

presente indicação para que  a limpeza e manutenção na rua sem saída

atrás da   Avenida Munir Hilal  , nº 610, Bairro Jardim Camburi, Vitória/ES.

Nestes termos, pede-se e espera-se deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 14 de dezembro 2022.

ARMANDINHO FONTOURA
VEREADOR - Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ANEXOS

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL.
	Para que promova a limpeza/capina na rua sem saída atrás da Avenida Munir Hilal, nº 610, Bairro Jardim Camburi, Vitória/ES, em específico atrás do Edifício Palácios.

		2022-12-14T09:59:45-0300